
انعکاس اخبار ورزش ایران
7منهای فوتبال

ما 9 ماه زمان تا 
المپیک داریم، 

در این مدت 
کوتاه چطور 

می‌توانیم توقع 
داشته باشیم 

بچه‌ها با این همه 
آسیب‌دیدگی، 

بدن‌های خسته و 
ذهن‌های پریشان 
بتوانند برای مدال 

المپیک مدعی 
باشند؟ من که 

بعید می‌دانم تا 
تغییر اساسی در 

ساختار و سیستم 
فنی و مدیریتی 

وزنه‌برداری ایجاد 
نشود، بتوانیم در 

پاریس نتیجه‌ای 
بهتر از هانگژو 

کسب کنیم

نتایج ضعیفی که وزنه‌برداری در 
رقابت‌های جهانی 2023 ریاض و 
بازی‌های آسیایی هانگژوی چین 
کسب کرد، قطعاً ما را بیشتر از 
قبل نگران آتیه این رشته پرافتخار 
المپیکی کرد. کسب یک مدال 
نقره در بازی‌های آسیایی هانگژو و 
ناکامی در رویارویی با رقبای قدرتمند 
آسیایی، ثابت کرد که وزنه‌برداری در 
ـــرای حضور  مسیر پیش رو خصوصاً ب
در بازی‌های المپیک 2024 پاریس 
تقریباً شانسی برای کسب مدال 
بین مدعیان جهانی ندارد. سعید 
محمدپور قهرمان طلایی بازی‌های 
المپیک 2012 لندن و دارنده نشان 
ــد  ــا تأکیـ ــان در 2011 پاریس بـ ــز جهـ برنـ
بر این مطلب، معتقد است که به 
ـــرداری  ـــواده وزنه‌ب ـــوان عضوی از خان عن
بعد از عملکرد ضعیف ملی‌پوشان 
ـــن رشته  ـــده ای ـــرای آین کشورمان هم ب
بشدت نگران است، هم اینکه خیلی 
امیدی برای کسب مدال در بازی‌های 
المپیک پاریس ندارد. به همین بهانه 
با او گپ و گفتی داشتیم که در ادامه 
ــم. ــرور می‌کنیـ ــم مـ ــا هـ ــروح آن را بـ مشـ

  
به عنوان وزنه‌برداری که سال‌ها 
سابقه حضور در رده‌های سنی 

مختلف و کسب افتخار در 
تورنمنت‌های معتبر را داشتی، 
فکر می‌کنی برنامه‌ریزی و نوع 

تمرینات کادرفنی برای بروزکردن 
و آماده‌سازی ملی‌پوشان 

وزنه‌برداری در ریاض و هانگژو 
قابل قبول بوده یا نه؟

به عنوان وزنه‌برداری که سال‌ها 
عضو تیم ملی در رده‌‌های سنی 
مختلف بودم و با مربیان زیادی 
سابقه تمرین در اردوهای تیم ملی 

را داشتم، معتقدم که کادرفنی تیم 
ملی به هیچ وجه نتوانست انتظاراتی 
که از آنها می‌رفت را برآورده کند. 
به وضوح دیدیم که ملی‌پوشان 
در   ً یران خصوصا ا ری  وزنه‌بردا
بازی‌های آسیایی هانگژو به هیچ 
ــوردی  ــی رکـ ــی و آمادگـ ــر بدنـ ــه از نظـ وجـ
شرایط ایده‌آلی را برای رفتن زیر وزنه 
ـــرای ما  ـــد ب و ثبت رکوردهایی که بتوان
مدال جهانی و بازی‌های آسیایی 
داشته باشد، نداشتند. این موضوع 
ــاً برمی‌گردد به زمانبندی و  هم قطعـ
برنامه‌ریزی غلط مربیان و نداشتن 
یک برنامه ریکاوری اصولی برای 
حفظ آمادگی و ارتقای توان روحی و 

انگیزشی پولادمردان.
این کمبود در هر دو میدان ریاض 
و هانگژو وجود داشت یا فقط در 
هانگژو بیشتر احساس می‌شد؟

البته که در هر دو میدان بزرگی که 
پشت سر گذاشتیم این کمبود کاماً 
مشهود بود. اما در بازی‌های آسیایی 
هانگژو این موضوع دیگر علنی 
و محسوس رویت می‌شد. جایی 
که وزنه‌برداران ما یا اوت کردند و 
ـــا زمانی که برای آنها  حذف شدند و ی
رکوردهایی در نظر گرفته می‌شد 
که مدال داشت، وزنه‌ها را لیفت 
می‌کردند و توان رفتن زیر وزنه‌های 
انتخابی را نداشتند. لذا مشخص بود 
که بچه‌ها با بدن‌هایی کاماً ناآماده 
و دست خالی به جنگ رقبای مدعی 
خود آمده بودند. به نظرم کسب تک 
مدال نقره در بازی‌های آسیایی و یک 
مدال طا در ریاض خود به تنهایی 

گواه این ادعا است.
شما هم مثل کادرفنی وزنه‌برداری 
معتقدید که نتایج ضعیف کسب 
شده به‌خاطر نداشتن پشتوانه و 

عقب‌ماندگی ما از مدعیان جهانی 
و آسیایی است؟

خیر. اصاً موافق این نظریه نیستم. 
شاید ما در گذشته نتوانستیم در 
نه‌سازی درست و  ا له پشتو مقو
حسابی کار کنیم. اما ما با همین 
داشته‌هایی که در ریاض و هانگژو 

ـــود، موفق  ـــی ب ـــی فعل ـــار کادرفن در اختی
شدیم هم قهرمان جهان شویم و 
هم در رقابت‌های جهانی و بازی‌های 
المپیک قبل مدال کسب کنیم. 
مثاً از مصطفی جوادی گرفته تا 
رضا دهدار، حسین سلطانی، امیر 
ــریفی  ــت شـ ــی داودی و آیـ ــی، علـ حقوقـ
و ... نفراتی بودند که در سیستم 
مدیریتی و فنی قبلی موفق شدیم 
با آنها مدال جهانی کسب کنیم. 
این یعنی ما مدال‌دار و عنواندار 
آسیایی و جهانی در ترکیب تیم کم 
نداشتیم که الان بگوییم دستمان 
ـــا حریفان  ـــت ب ـــوان رقاب ـــوده و ت ـــی ب خال
مدعی آسیایی یا جهانی را نداشتیم. 
ــی  ــت کادرفنـ ــت نیسـ ـــن درسـ بنابرای
ضعف خود در برنامه‌ریزی برای 
آماده‌سازی وزنه‌برداران را پای 
نداشتن پشتوانه و... مواردی 

ــذارد. ــن بگـ ــه ایـ ــبیه بـ شـ
 پس با این حساب خیلی 

نباید امیدی به مدال‌آوری 
وزنه‌برداری در المپیک 
پاریس داشته باشیم؟

ی  زی‌ها با در  ما  قتی  و
آسیایی هانگژو نتوانستیم 
طا  ل  ا مد یک  حتی 
برای کاروان ایران کسب 
کنیم، در المپیک پاریس 
که کلی وزنه‌بردار مدعی و 
قدرتمند دیگر به مدعیان 
آسیایی اضافه می‌شوند، 
چطور توقع مدال‌آوری از 

وزنه‌برداری داریم؟ ما 9 ماه 
زمان تا المپیک داریم، در این 
مدت کوتاه چطور می‌توانیم 
توقع داشته باشیم بچه‌ها 

ین همه آسیب‌دیدگی،  با ا
بدن‌های خسته و ذهن‌های 

ل  مدا ی  برا نند  ا بتو ن  یشا پر
المپیک مدعی باشند؟ من که 
بعید می‌دانم تا تغییر اساسی در 
ساختار و سیستم فنی و مدیریتی 
وزنه‌برداری ایجاد نشود، بتوانیم 
 در پاریس نتیجه‌ای بهتر از هانگژو 

کسب کنیم.

کادرفنی ضعف خود را پای وزنه‌برداران ننویسد

محمدپور: امیدی به مدال‌آوری 
وزنه‌برداری در پاریس ندارم

روشن شدن مشعل 
چهارمین دوره پاراآسیایی  

روزشمار برای شروع 
رقابت‌ها

ره  دو رمین  تش مشعل چها آ
بازی‌های پاراآسیایی در هانگژو، 
شهر میزبان مسابقات روشن 
شد. با برگزاری مراسم افروختن 
آتش بازی‌های پاراآسیایی هانگژو 
2022، حمل مشعل این رویداد 
ورزشی بزرگ از روز پنجشنبه 
بیستم مهر ماه، به‌طور رسمی در 
قاره کهن آغاز شد. حمل مشعل 
تا روز افتتاحیه این بازی‌ها )سی‌ام 
مهر ماه( ادامه دارد. این دومین 
باری است که آتش بازی‌های 
شن  رو چین  ر  د یی  سیا آ را پا
می‌شود. اولین میزبانی آنها در 
شهر گوانگژو و سال 2010 همزمان 
با برگزاری نخستین دوره این 

بازی‌ها صورت گرفت.

‌محرومیت روسیه از حضور 
در المپیک برای دومین بار

حضور ورزشکاران 
بدون پرچم و سرود

لمپیک  ا لمللی  بین‌ا کمیته 
ورزشکاران روسی را از حضور در 
المپیک ۲۰۲۴ زیر پرچم این کشور 
محروم کرد هر چند به آنها اجازه 
داد به عنوان ورزشکار آزاد شرکت 
کنند. کمیته بین‌المللی المپیک 
)IOC( به صورت قطعی و رسمی 
کمیته ملی المپیک روسیه را 
تحریم کرد اما موضعش در قبال 
ورزشکاران روس را تغییر نداده و 
این مجوز را برای آنها صادر کرد 
که به عنوان ورزشکا‌ر بی‌طرف و 
زیر پرچم المپیک در مسابقات 
المپیک 2024 پاریس شرکت 
IOC تصمیم  نیه  کنند. در بیا
روسیه برای ادعای مالکیت بر 
طق  منا ورزشی  ی  ن‌ها زما سا
اشغالی اوکراین، شامل دونتسک، 
خرسون، لوهانسک و زاپوریژیا 
که در اصل باید تحت نظارت 
کمیته ملی المپیک اوکراین باشد، 
نقض منشور المپیک توصیف و 
به همین دلیل برای کمیته ملی 
لمپیک روسیه محرومیت تا  ا
اطلاع ثانوی در نظر گرفته شده 
است. این بدان معناست که 
کمیته ملی المپیک روسیه نه تنها 
نمی‌تواند در قالب یک کمیته ملی 
زیرمجموعه IOC فعالیت داشته 
باشد بلکه هیچ‌گونه بودجه‌ای نیز 
از این سازمان دریافت نخواهد 
کرد. ورزشکاران روس نیز تنها 
به شرط به همراه نداشتن پرچم 
روسیه و نخواندن سرود این 
کشور می‌توانند در المپیک 2024 

پاریس حضور داشته باشند.

 آغاز لیگ برتر 
کشتی آزاد

شروع مقتدرانه مدعیان قهرمانی
هفته اول از دور رفت لیگ برتر 
کشتی آزاد باشگاه‌های کشور در 
حالی به پایان رسید که مدعیان 
قهرمانی برای سایر رقبا خط و 

نشان کشیدند. 
A بانک شهر مدافع  در گروه 
عنوان قهرمانی با نتیجه 10 بر 
صفر مقابل تیم آلفای مرزن‌آباد به 
برتری دست یافت و تیم دانشگاه 
آزاد اسلامی مازندران نیز با نتیجه 
6 بر 4 از سد تیم ستارگان ساری 
گذشت. بانک شهر با رضا یزدانی 
سال گذشته قهرمان شد و امسال 
هم به دنبال دفاع از این عنوان 
است. تیم انبوه‌سازان هوتن هم 
در نخستین دیدار از لیگ برتر 
کشتی آزاد سال 1402 مقابل تیم 
مقاومت البرز به پیروزی دست 
یافت. یک دیدار از هفته اول از 
دور رفت لیگ برتر کشتی آزاد 
باشگاه‌های کشور در گروه B در 
شهر قائمشهر استان مازندران 
برگزار شد و تیم انبوه‌سازان هوتن 
با نتیجه 8 بر 2 مقابل میهمان 
خود تیم مقاومت البرز به پیروزی 

دست یافت.

 zخبر

لیبال نشسته  ا سرمربی تیم ملی و
مردان با اشاره به همگروهی ایران با 
تیم‌های تایلند، قزاقستان و کامبوج در 
بازی‌های پاراآسیایی هانگژو چین، گفت: 
با توجه به قهرمانی ایران در ۳ دوره اخیر 
بازی‌های پاراآسیایی برای چهارمین 
بار نیز به دنبال تثبیت قهرمانی خود 

هستیم.
هادی رضایی در خصوص آخرین اردوی 
تیم ملی والیبال نشسته مردان برای 
شرکت در بازی‌های پاراآسیایی هانگژو 
چین اظهار داشت: »آخرین اردوی 

آماده‌سازی مردان والیبال نشسته 
اعزامی به هانگژو از پنجشنبه با حضور 
۱۲ ملی‌پوش در محل فدراسیون 
جانبازان و معلولین آغاز شده و تا ۲۵ 
مهر ادامه خواهد داشت. سپس ۲۶ 
مهر عازم چین می‌شویم و رقابت‌ها 
از ۳۰ مهر با حضور ۸ تیم ایران، چین، 
میانمار، ژاپن، کره، تایلند، قزاقستان و 
کامبوج برگزار می‌شود که تا ۵ آبان ادامه 

خواهد داشت.«
وی با اشاره به همگروهی ایران با 
تیم‌های تایلند، قزاقستان و کامبوج 

در بازی‌های پاراآسیایی گفت: حریفان 
ل  فینا به  ن  رسید ی  برا ما  صلی  ا
قزاقستان و چین هستند و قطعاً فینال 
بین ایران و برنده دیدار دو تیم قزاقستان 

و چین خواهد بود.
سرمربی تیم ملی والیبال نشسته مردان 
که با ایسنا گفت‌وگو می‌کرد گفت: چون 
بازی‌های پاراآسیایی هدف اصلی ما 
نیست و نوعی بازی تدارکاتی برای تیم 
ما محسوب می‌شود سعی کردیم در این 
بازی‌ها به افراد جوان بیشتر بها دهیم 
تا با ارزیابی و محک آنها نفرات اعزامی 

به پارالمپیک پاریس را شناسایی کنیم. 
بنابراین فرق این دوره با ۳ دوره قبل 
بازی‌های پاراآسیایی این است که در 
دوره‌های قبل با حداکثر قدرت حضور 
داشتیم اما این دوره چون هدفگذاری 
پارالمپیک پاریس است با حداکثر توان 
شرکت نکردیم و این بازی‌ها تدارکاتی 

برای پارالمپیک پاریس است.
رضایی همچنین در پاسخ به این پرسش 
که چقدر امیدوار به تکرار قهرمانی در 
چهارمین حضور در بازی‌های پاراآسیایی 
دارید؟ خاطرنشان کرد: »رقابت‌های 

والیبال نشسته در بازی‌های پاراآسیایی 
از سال ۲۰۱۰ گوانگژو آغاز شده و طی ۳ 
دوره که از این رقابت‌ها در بازی‌های 
پاراآسیایی سپری می‌شود قهرمان 
این بازی‌ها بودیم، این بار نیز که برای 
چهارمین بار شرکت می‌کنیم هدف 

تکرار قهرمانی است.«
وی همچنین از اعزام تیم مس شهر 
بابک به جام باشگاه‌های جهان خبر 
نی که به  د و گفت: بیشتر کسا دا
بازی‌های پاراآسیایی اعزام می‌شوند 
۱۸ آبان باید در مسابقات باشگاه‌های 

جهان در قاهره شرکت کنند، بنابراین 
بازی‌های پاراآسیایی فرصت خوبی برای 
آماده‌سازی ملی‌پوشان والیبال نشسته 

اعزامی به این تورنمنت خواهد بود.
سرمربی تیم ملی والیبال نشسته مردان 
در پایان در پاسخ به این پرسش که برای 
آماده‌سازی جهت شرکت در بازی‌های 
پاراآسیایی هانگژو چین تحت حمایت 
لازم بودید یا خیر، افزود: »در این 
دوره از طرف فدراسیون و کمیته ملی 
پارالمپیک حمایت خوبی داشتیم و 

شرایط راضی‌کننده بوده است.«

برای بازی‌های تدارکاتی به هانگژو می‌رویم

هادی رضایی: بازی‌های پاراآسیایی هدف اصلی ما نیست

رضا عباسپور
روزنامه‌نگار

 zگفت‌وگو

جیبا:

از استعفای عطایی شوکه شدم

گیلبرتو آمائوری د گودوی فیلو ملقب به »جیبا« در مورد استعفای بهروز 
عطایی از سرمربیگری تیم ملی ایران گفت: از شنیدن این خبر شوکه و بسیار 
متأسف شدم. شنیده بودم که سرمربی ایران در مدت اخیر بسیار تحت فشار 
رسانه‌ها و مردم بود. این شرایط برای دال‌زاتو هم وجود داشت، اما پایان کار 
این دو مربی بسیار با هم تفاوت داشت. شاید سرمربی ایران به‌دنبال این 
بود که شوکی به تیم و بازیکنان ایران وارد کند، اما درعمل چندان موفق نبود.

فردریک واسور

مرزهای پیست قطر مشکل داشت

فردریک واسور رئیس فراری ایتالیا گفت: بزرگ‌ترین مشکل گرندپری 
قطر، مرزهای پیست بود. قبل از آخرهفته به راننده‌های تیم گفتیم 
که این مسابقه فقط یک فستیوال خواهد بود و همین‌طورهم شد. 
همچنین این احتمال وجود دارد که برخی از رانندگان تمرکز خود را در 
پایان مسابقه از دست بدهند. در طول 10 دور آخر رانندگانی بودند که 

زمان دور آنها هر بار حذف می‌شد.

مگنوس کارلسن

تمرکزم را با دیدن ساعت آنالوگ از دست دادم

در جریان رقابت‌های شطرنج مسترز قطر، مگنوس کارلسن در بازی 
دوم خود به مصاف سلیمانفُ از قزاقستان رفت و مغلوب شد. مگنوس 
کارلسن گفت: دیدم حریفم ساعت آنالوگ به دست دارد، تمرکزم را از 
دست دادم! من در طول بازی از داور پرسیدم که آیا استفاده از ساعت 
مجاز است یا خیر و او توضیح داد که ساعت‌های هوشمند ممنوع هستند 

اما استفاده از ساعت‌های آنالوگ ممنوعیت ندارد.

 zمصاحبه
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